
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 

P r o v i n c i a   d i   R o v i g o                              

 
 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 152/2023 

 
 OGGETTO:   Lavori di Efficientamento energetico dell'illuminazione dei campi sportivi da calcio situati in 

via Perolari - Missione 2 - rivoluzione verde e transizione ecologica, Componente C4 - tutela 

del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2  Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni - "finanziato dall'Unione 

europea  NextGenerationEU" - Servizio di Progettazione Definitiva/Esecutiva, 

Coordinamento sicurezza in fase di progettazione, Direzione Lavori, Coordinamento 

sicurezza in fase di esecuzione, contabilità dei lavori e CRE: Liquidazione Saldo 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 
Liquidazione impegno di spesa FPV 464 di € 1.141,92 sul Cap. 2866 art. 1 del bilancio 2022 

Saldo 

 

CIG Z8136D2C3B 

CUP  I74J22000300001 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 1075 del 04-08-2023 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.152 del 04-08-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

 

Il Responsabile di Servizio 
Premesso che: 

- con decreto sindacale n. 14716 del 02.08.2010, è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, per la Realizzazione tecnostruttura 

funzionale ed adeguamento dell'Impianto sportivo del Capoluogo; 

- l’Amministrazione comunale intende intraprendere i lavori di Efficientamento energetico 

dell’illuminazione dei campi sportivi da calcio situati in via Perolari usufruendo del contributo, previsto 

dalla legge n. 160/2019 art. 1 commi 29 e ss., per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, agli enti locali 

per “interventi efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia 

residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti 

rinnovabili” con obbligo di iniziare i lavori entro il 15 settembre di ciascun anno; 

- con Determinazione del R.S.T. – 2° Servizio n. 995 del 16.06.2022 è stato affidato il servizio tecnico di 

Progettazione Definitiva/Esecutiva, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione, Direzione Lavori, 

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, contabilità dei lavori e CRE per i lavori in oggetto allo 

Studio Tecnico Ing. Massimo Bordin con sede in Via Borgo Battisti n. 3 a San Bellino (RO), per una 

spesa di € 4.821,44, compreso CNPAIA ed IVA, ed assunto l’impegno di spesa n. 464 sul Cap. 2866 art. 

1 del bilancio 2022; 

- è stato acquisito il codice unico di progetto (CUP), I74J22000300001, come prescritto dall’art. 11 della 

Legge n. 3 del 16.01.2003; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 112 del 19.07.2022 è stato approvato il progetto Definitivo – 

Esecutivo, aggiornato secondo i requisiti del PNRR, dei Lavori di Efficientamento energetico 

dell'illuminazione dei campi sportivi da calcio situati in via Perolari, predisposto dallo Studio Tecnico 

Ing. Massimo Bordin, e presentato in data 18.07.2022 prot. com 16887, nella spesa complessiva di € 

110.000,00, di cui € 95.600,00 per lavori, comprensivi oneri di sicurezza, ed € 14.400,00 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

- con Determinazione del R.S.T. – 2° Servizio n. 1192 del 29.07.2022 è stato liquidato il primo acconto 

per il servizio di Progettazione Definitiva/Esecutiva, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione, 

Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, contabilità dei lavori e CRE all’Ing. 

Massimo Bordin per l’importo totale di € 2.537,60 compreso CNPAIA ed IVA; 

- che in data 20-12-2022 con prot. com. n. 29638 l’ing. Bordin Massimo ha presentato i documenti 

contabili relativi al Sal 1; 

- con Determinazione del R.S.T. – 2° Servizio n. 2020 del 23.12.2022 è stato liquidato il secondo acconto 

per il servizio di Progettazione Definitiva/Esecutiva, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione, 

Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, contabilità dei lavori e CRE all’Ing. 

Massimo Bordin per l’importo totale di € 1.141,92 compreso CNPAIA ed IVA; 
- con Determinazione del R.S.T. – 2° Servizio n. 698 del 23.05.2023 è stata approvata la contabilità finale 

e il CRE inoltrati dall’ing. Massimo Bordin in data 31.03.2023 prot. com. 7705; 
- in data 26.07.2023 con prot. com. 17258 l’ing. Bordin Massimo ha inoltrato l’elaborato “Relazione 

tecnica sul rispetto del principio di non arrecare danno all’ambiente (DNSH-DO NOT SIGNIFICAT 

HARM) ex ante – ex post”; 
 

Vista la fattura elettronica n° 99/2023 del 26/07/2023, prot. com. n. 17302 del 27/07/2023 della 

somma complessiva di € 1.141,92 nella quale è stato indicato il codice CUP errato; 

Vista la nota d’accredito n° 104/2023 del 01/08/2023, prot. com. n. 17881 del 03/08/2023 della 

somma di € 1.141,92; 

 

Vista la fattura elettronica dell’Ing. Massimo Bordin, relativamente al saldo per il servizio in oggetto, 

n. 105/2023 del 01-08-2023, prot. n. 17689 del 01-08-2023 della somma complessiva di: 

 

Onorario  €    900,00 

Contributo Cassa 4% €      36,00 

Totale imponibile  €    936,00 

Iva 22% €    205,92 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.152 del 04-08-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

Totale Fattura  € 1.141,92 
   

Ritenuta acconto 20% €    180,00 

Importo da versare al Tecnico  €    961,92 

 

Acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizio e Forniture, il 

codice identificativo della gara, CIG Z8136D2C3B; 

 

Rilevato che l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche; 

 

 Dato atto che è stato ottemperato a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di regolarità 

(DURC) : Inarcassa.0548727.15-04-2023 validità 120gg; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Ritenuto di liquidare l’impegno di spesa FPV 464 di € 1.141,92 sul Cap. 2866 art. 1 del bilancio 

2022; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. 18.08.00 n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

− il decreto del Sindaco n.° 7733 del 31-03-2023 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del IV° 

Settore Tecnico; 

− l’art. 36 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto CC 88 del 23.12.02; 

− il d.lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché il DPR 207/2010 per la parte in vigore; 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. di liquidare la fattura n. 105/2023 del 01-08-2023, prot. n. 17689 del 01-08-2023 
 

per: Lavori di Efficientamento energetico dell'illuminazione dei campi sportivi da 

calcio situati in via Perolari - Servizio di Progettazione Definitiva/Esecutiva, 

Coordinamento sicurezza in fase di progettazione, Direzione Lavori, 

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, contabilità dei lavori e CRE: 

Liquidazione Saldo 

Studio: Ing. Massimo Bordin con sede in Via Borgo Battisti n. 3 a San Bellino (RO), c.f. 

BRDMSM59E09H768F 

Con Bonifico:   Banca:  

Importo da 

versare al 

tecnico 

 €     961,92 Cod. 

IBAN    

 IT13D 05034 12201 0000 0000 1936 

Ritenuta 

Acconto 

20% €    180,00 con ritenuta d’acconto da versare nei modi e nei termini 

previsti all’Agenzia delle Entrate, dandone imputazione su 

parte dell’impegno. 

Totale fattura  € 1.141,92  

(IVA versata dal committente ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera B, della legge 23 dicembre 2014, n.° 

190, che ha introdotto l’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n.° 633); 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.152 del 04-08-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

2. di imputare la liquidazione della somma di € 1.141,92 con l’impegno di spesa FPV 464 sul Cap. 

2866 art. 1 del bilancio 2022; 

 

3. di autorizzare la disposizione del pagamento della citata fattura alla ditta interessata, nei conseguenti 

adempimenti a cura del Servizio Finanziario. 

 
 















  

CASSA NAZIONALE  

DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA  

PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI  

LIBERI PROFESSIONISTI  

  

DIREZIONE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI

Ufficio Iscrizioni e Contribuzioni Professionisti

 

607951/171.2.1/STAP03

Spett.le

COMUNE DI LENDINARA

UFFICIO MANUTENZIONI

PIAZZA RISORGIMENTO, 1

45026 LENDINARA RO

Roma, 15 aprile 2023

 

Oggetto: certificato di regolarità contributiva Ing. Massimo Bordin - richiesta del 15/04/2023

 

 

L'Ing. Massimo Bordin, nato a SAN BELLINO RO il 09/05/1959, codice fiscale BRDMSM59E09H768F,

matricola 607951 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla data del 15/04/2023, risulta in regola con

gli adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto accertato in relazione alle

comunicazioni annuali inviate.

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

(Sergio Ricci)

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale da Sergio Ricci, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii., il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

Grazie alla APP UniversalQReader è possibile, inquadrando il QRCode, verificarne la validità e scaricare il 

documento digitale.

 

 

Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.50/2016. E' prodotto in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge, ha validità

quattro mesi dalla data di rilascio e non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma · tel. 06.852741 - fax 06.85274211 · PEC: protocollo@pec.inarcassa.org
1

C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 02.91979700 · www.inarcassa.it

Sergio Ricci
2023.04.15 10:19:08

Signer:
CN=Sergio Ricci
C=IT
O=Inarcassa
2.5.4.97=VATIT-80122170584

Public key:
RSA/2048 bits


